          16AXA 9-74-016-0003  Blatt 1/3     03/07
Drosselblende
Schrittmotorbetätigung - Ansteuerung analog
Plattenaufbau NG 8 - 210 bar bis 40 L/min.
Sonderkonstruktion
Baureihe
16 AXA
Drosselblenden sind Stromventile, bei denen der Volumenstrom im wesentlichen vom eingestellten Blendenquerschnitt und

Anschlußplatten   siehe Maßblatt 9-74-020-0047
Schrittmotor-Steuergerät  StA 01 - DAS (16 AXA) (Maßblatt 9-74-001-5001)
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang  der
Drosselblende gehören
die O-Ringe zur Abdich-
tung der Anschlußbohr-
ungen, 2 Befestgungs-
schrauben M 6 x 35
DIN 912 - 10.9 und ca.
2 m Kabel mit Stecker.
ZUBEHÖR
          Lochbild
4
11
13 13
8
18
,7
53 BA
M6
          16AXA 9-74-016-0003  Blatt 2/3     03/07
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
KENNGRÖSSEN
1.Allgemeines
Symbol
Bauart      Einstelldrossel: Flachdrehschieber mit Dreieckskerbe, blendenartig
Masse      2,5 kg
Einbaulage     beliebig, auf günstige Umgebungstemperatur achten
Volumenstromrichtung    A nach B
Umgebungstemperaturbereich   -25°C bis +50°C
                   Achtung!  Angabe gilt für den Motorraum im Gehäuse des Stellantriebes.
      Im Betrieb muß sicher gestellt werden, daß +50 °C nicht überschritten
      werden.
2. Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck       Höchstdruck   210 bar für alle Anschlüsse
max. zul. Druckdifferenz bei Ventilverstellung 30 bar für die Blendengrößen 5 - 7
Druckvolumenstromfunktion   siehe Abb. 1
Druckflüssigkeit     Hydrauliköl nach DIN 51 524 und 51 525 sowie schwer entflamm-
      bare Druckflüssigkeiten der Gruppe HFA, HFB und HFC. Für
      wasserfreie und synthetische schwer entflammbare Druckflüssig-
      keiten müssen Sonderdichtungen verwendet werden.
Druckflüssigkeitstemperaturbereich   -20°C bis +100 °C
Viskositätsbereich    1 - 800 mm2/s
Verschmutzungsgrad/Filterung   allgemein zul. Klasse 19/16 nach ISO 4406 bzw. 10 nach
      NAS 1638 (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β20  ≥ 75)
3. Betätigungsart                   elektrisch – Schrittmotor
3.1 Schrittmotor
Bauart      Hybridmotor
Betriebsart     bipolar
Anzahl der Anschlußadern    4
Strom je Strang     max. 0,7 A
Schrittzahl je Umdrehung    200
max. Betriebsfrequenz    1000 Hz
Widerstand pro Wicklung    5 Ohm
Induktivität je Wicklung    9,5 mH
Isolationsklasse     Klasse B  (130 °C)
3.2 Istwertpotentiometer
Bauart      Drehpotentiometer mit Leitplastik-Widerstand-Bahn
Belastbarkeit     1 W bei 70°C
unabhängige Linearität    +/- 1 %
Widerstandswert     5 K Ohm +/- 20 %
max. Schleiferstrom    1 mA
Spannungsglätte     ≤ 0,01%
3.3 Schutzart  nach DIN 40 050   IP 40
3.4 Elektrischer Anschluß    Gerätestecker baugleich mit 3477 000 Fa Amphenol Tuchel
      Kabeldose mit 2 m Anschlußkabel wird mitgeliefert
3.5 Zugehöriges Steuergerät    StA01 - DAS
Prinzipschaltbild
          16AXA 9-74-016-0003  Blatt 3/3     03/07
4.  Übertragungsverhalten